LEI N° 637, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Autoriza o poder executivo municipal a celebrar convênio com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT.
O PREFEITO DA CIDADE DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo do Município de Santa Bárbara do monte Verde - MG autorizado a celebrar Convênio com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, para manutenção da Agência de Correios e Banco Postal no Município.
Art. 2º A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde – MG disponibilizará o ponto comercial onde se encontra instalada a Agência de Correios no Município por um período de 60 (sessenta) meses, arcando com o pagamento do aluguel do imóvel.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.
Santa Bárbara do Monte Verde, 17 de abril 2019.

                                     ISMAEL TEIXEIRA DE PAIVA

                                                       Prefeito